



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

SAMORZĄDOWY SZCZYT W POZNANIU

Kwestie związane z opieką zdrowotną oraz kondycją polskich samorządów województw po ćwierćwieczu ich funkcjonowania będą głównymi tematami zaplanowanych na 15 czerwca poznańskich obrad Konwentu Przewodniczących Sejmików Województw Rzeczypospolitej Polskiej.

Poznań będzie miejscem obrad samorządowców z polskich regionów w związku z tym, że Wielkopolska od 1 stycznia 2023 roku sprawuje prezydencję w konwencie.

- Przez pierwszą połowę roku mam zaszczyt być gospodarzem naszych spotkań, zachęcając do ciekawych rozmów, wymiany myśli i doświadczeń przedstawicieli samorządów – mówi przewodnicząca Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Małgorzata Waszak-Klepka. – Jestem pewna, że podejmowane w Wielkopolsce decyzje będą początkiem drogi do poprawienia jakości życia wszystkich obywateli. Nie każdego da się zadowolić – to prawda – ale liczę na to, że poruszane przez konwent zagadnienia będą miały tak szeroki zakres, by każda osoba poczuła, że nie tylko mówimy, ale także działamy, co przynosi wymierne rezultaty.

Początek obrad zaplanowano na czwartek **15 czerwca, o godzinie 10 w hotelu Andersia** (Poznań, plac Władysława Andersa 3). Gościem wydarzenia będzie marszałek Marek Woźniak. Szczegóły na: <https://konwentprzewodniczacych.polskieregiony.pl/>

W pierwszej części dyskusji uczestnicy posiedzenia skupią się na funkcjonowaniu samorządów regionów, które zostały wprowadzone w naszym kraju ustawą z czerwca 1998 roku.

- Tej tematyki nie mogło zabraknąć podczas naszych obrad, skoro spotykamy się na pierwszym posiedzeniu konwentu w ustanowionym przez Zgromadzenie Ogólne Związku Województw RP Roku Samorządów Województw – podkreśla Małgorzata Waszak-Klepka.

„Decentralizacja władzy publicznej pozwoliła na wprowadzenie sposobu zarządzania zaspokajającego faktyczne potrzeby społeczności lokalnych i regionalnych, umożliwiła wychodzenie naprzeciw ich problemom i oczekiwaniom oraz skuteczne przeprowadzanie działań służących realizacji inwestycji publicznych, rozwojowi gospodarczemu, a także podnoszeniu poziomu i jakości życia mieszkańców – czytamy w projekcie stanowiska konwentu, które przewodniczący sejmików mają przyjąć na zakończenie tej części dyskusji. – Urzeczywistniona idea samorządowa pomogła kształtować podmiotowe społeczeństwo obywatelskie, wyzwalać potrzebę wpływu oraz zaangażowania wspólnot, jak i poszczególnych mieszkańców w najbliższe otoczenie. Otwierając nowe sfery działania, dała możliwość wprowadzania istotnych zmian i współdecydowania w wielu ważnych obszarach, wyzwalając cechy takie jak przedsiębiorczość, gospodarność czy pracowitość”.

W przedpołudniowej części poznańskich obrad zaplanowano również omówienie nowelizacji ustawy o samorządzie województwa wprowadzającej przepisy dotyczące rad seniorów i dyskusję na temat pobudzania aktywności społecznej osób starszych w kontekście zmian ustawowych.

Druga część posiedzenia, która rozpocznie się o godzinie 12, będzie zdominowana przez kwestie dotyczące szeroko rozumianej opieki zdrowotnej. Samorządowcy zamierzają dyskutować na temat możliwości uzyskiwania przez medyków ze Wchodu warunkowego prawa wykonywania zawodu lekarza w Polsce. Pochyłą się też nad jednym z najważniejszych obecnie wyzwań w obszarze zdrowia publicznego i systemu edukacji w Polsce: narastającymi problemami związanymi ze zdrowiem psychicznym dzieci i młodzieży. Przewodniczący także w tej ostatniej kwestii zamierzają przyjąć stanowisko konwentu, deklarując podejmowanie odpowiednich działań przez samorzady województw, ale i apelując o intensyfikację niezbędnych prac nad rozwiązaniami systemowymi na szczeblu centralnym.



Konwent Przewodniczących Sejmików Województw RP jest organem opiniodawczo-doradczym Związku Województw RP. Został powołany podczas obrad XVI Zgromadzenia Ogólnego Związku Województw RP 2 kwietnia 2009 roku w Gdańsku. Jego głównym zadaniem jest pomoc w realizacji zadań statutowych ZWRP oraz prezentowanie ich na forum związku i poszczególnych sejmików, podejmowanie inicjatyw na rzecz rozwoju regionów, opracowywanie i opiniowanie projektów aktów prawnych dotyczących samorządu terytorialnego. Do zadań konwentu należy także inspirowanie społeczności regionalnych, organizacji pozarządowych do podejmowania wspólnych, obywatelskich inicjatyw, mających wpływ na rozwój województw. Konwent tworzą przewodniczący sejmików wszystkich województw, a w posiedzeniach uczestniczą też z głosem doradczym dyrektorzy biur/kancelarii sejmików.

KONWENT PRZEWODNICZĄCYCH SEJMIKÓW WOJEWÓDZTW RP WIELKOPOLSKIE 2023

Poznań, 15 czerwca 2023 r.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie